РЕШЕНИЕ

Азнакаевского районного Совета Республики Татарстан

г. Азнакаево                                     № 262-36                   от «23» мая  2019 года

О внесении изменений в решение Азнакаевского районного

Совета от 13.12.2017 №163-23 «О передаче части

полномочий по решению отдельных вопросов местного

значения органам местного самоуправления сельских

поселений Азнакаевского муниципального района

Республики Татарстан»

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Порядком заключения соглашений о передаче части полномочий по

решению вопросов местного значения между органами местного самоуправления

Азнакаевского муниципального района и органами местного самоуправления

поселений, входящих в состав Азнакаевского муниципального района,

утвержденным решением Азнакаевского районного Совета от 19.03.2015 №347-51,

рассмотрев предложения представительных органов сельских поселений, входящих

в состав Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан,

Азнакаевский районный Совет Республики Татарстан решил:

1. Внести изменения в решение Азнакаевского районного Совета от 13.12.2017

№163-23 «О передаче части полномочий по решению отдельных вопросов местного

значения органам местного самоуправления сельских поселений Азнакаевского

муниципального района Республики Татарстан» следующие изменения:

дополнить абзацем шестнадцатым следующего содержания:

«- обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых

помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, создание условий для

жилищного строительства (кроме: организация строительства и содержания

муниципального жилищного фонда, осуществление муниципального жилищного

контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в

соответствии с жилищным законодательством).».

          2. Предложить исполнительному комитету Азнакаевского муниципального

района заключить с исполнительными комитетами сельских поселений

Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан  соглашения о

передаче полномочий в данной части.

3.  Опубликовать настоящее решение на «Официальном портале правовой

информации Республики Татарстан» по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru и

http://pravo.tatarstan.ru/

разместить на официальном сайте Азнакаевского муниципального района в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-

адресу:http//aznakayevo.tatar.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию Азнакаевского районного Совета по вопросам законности, правопорядка,

депутатской этике и местному самоуправлению.

                                                               М.З. Шайдуллин